
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 31 maart
2008, nr. Z/VU-2837438, houdende wij-
ziging van de Regeling zorgverzekering
in verband met regeling van de vergoe-
dingen voor de leden van de commissie,
bedoeld in artikel 59a, eerste lid, van de
Zorgverzekeringswet

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 59a, vierde lid van de
Zorgverzekeringswet;

Besluit:

Artikel I
In hoofdstuk 6 van de Regeling zorgver-
zekering wordt voor paragraaf 2 een
paragraaf ingevoegd, luidende:

§ 1. Vergoedingen leden Adviescom-
missie Pakket

Artikel 6.1.1
De leden van de commissie, bedoeld

in artikel 59a, eerste lid, van de Zorgver-
zekeringswet, niet zijnde bestuursleden
van het College zorgverzekeringen, ont-
vangen voor het bijwonen van vergade-
ringen per dagdeel waarin wordt
vergaderd, een vergoeding van € 363.

Artikel 6.1.2
De vergoeding, bedoeld in artikel

6.1.1 wordt, ingeval het lid gebruik
maakt van een eigen vervoermiddel en
zijn woonhuis is gelegen in een gemeen-
te die meer dan 10 kilometer is verwij-
derd van de gemeente waarin de
vergadering wordt gehouden, vermeer-
derd met een vergoeding van € 0,27
voor elke afgelegde kilometer.

De vergoeding, bedoeld in artikel
6.1.1 wordt, ingeval het lid gebruik
maakt van een openbaar vervoermiddel
en zijn woonhuis is gelegen in een
gemeente die meer dan 10 kilometer is
verwijderd van de gemeente waarin de
vergadering wordt gehouden, vermeer-
derd met:

de kosten voor een retourbiljet (1e
klasse) van het gebruikte openbaar ver-
voer;

de gemaakte kosten voor plaatselijk
vervoer in de gemeente, waarin de ver-
gadering wordt gehouden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2008. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na

1. 

1. 

2. 

a. 

b. 

30 maart 2008, treedt zij in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2008.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden gepubliceerd

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Bij Wet van 13 december 2007 tot wijzi-
ging van de Zorgverzekeringswet en
andere wetten met het oog op het ver-
zwaren van het premie-incassoregime
en andere maatregelen om de werking
van het met die wet en de Wet op de
zorgtoeslag in het leven geroepen stelsel
te optimaliseren (verzwaren incassore-
gime premie en andere maatregelen
zorgverzekering) (Stb. 540) is een
nieuw artikel 59a ingevoegd in de Zorg-
verzekeringswet (Zvw). Dit artikel
regelt dat een commissie wordt
benoemd die de adviezen voorbereidt
die het College voor zorgverzekeringen
(CVZ) aan de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport over de
krachtens de zorgverzekering te verzeke-
ren prestaties, uitbrengt. Deze commis-
sie bij het CVZ zal bestaan uit maximaal
negen commissieleden, onder wie de
drie leden van het bestuur van het CVZ.
Deze commissie wordt genoemd de
Adviescommissie Pakket.
   De leden van de commissie worden
benoemd op basis van de deskundigheid
die nodig is voor de uitoefening van de
taken van de commissie en de relevante
maatschappelijke kennis en ervaring.
   De leden van Adviescommissie Pak-
ket (niet zijnde de drie bestuursleden)
zijn niet in dienst van het CVZ en wor-
den derhalve niet uit dien hoofde bezol-
digd. De voorliggende regeling regelt de
vergoeding van de leden van de Advies-
commissie Pakket, niet zijnde de
bestuursleden.
   Op grond van artikel 59a, vierde lid,
Zvw is in de bij deze regeling vastge-
stelde artikelen 6.1.1 en 6.1.2 van de
Regeling zorgverzekering vastgelegd
dat de commissieleden een vergoeding
ontvangen voor het bijwonen van verga-
deringen evenals een vergoeding voor
reiskosten.
   Tot de invoering van de Wet verzwa-
ren incassoregime en andere maatrege-
len zorgverzekering was er een vergoe-

dingsregeling van kracht voor de overi-
ge commissies van het CVZ die op basis
van het bestuursreglement van het CVZ
door het bestuur van het CVZ zijn
insteld, waaronder de Commissie verze-
kerings- en indicatiegeschillen en de
Commissie Farmaceutische Hulp. Deze
vergoedingsregeling was vastgelegd in
tot de invoering van die wet geldende
artikelen 6.1.1 en 6.1.2 van de Regeling
zorgverzekering die gebaseerd waren op
artikel 59, negende lid, Zvw, zoals dat
artikellid tot 1 januari 2008 luidde. Met
het wijzigen van artikel 59, negende lid,
is de grondslag van de vaststelling van
de bezoldiging voor leden van andere
commissies dan de Adviescommissie
Pakket van het CVZ vervallen. Het CVZ
zal daarom per 1 januari 2008 zelf de
vergoeding van de door hem zelf inge-
stelde commissies vaststellen. Met het
wijzigen van artikel 59, negende lid,
Zvw is dus tevens de oude paragraaf 1
van hoofdstuk 6 met daarin de oude arti-
kelen 6.1.1 en 6.1.2 van de Regeling
zorgverzekering van rechtswege komen
te vervallen.
   Voor de bestuursleden van het CVZ
geldt per 1 januari 2007 al hetgeen gere-
geld is in de Regeling bezoldiging en
beheerskosten bestuursorganen volksge-
zondheid. De bestuursleden komen dan
ook niet in aanmerking voor de afzonder-
lijke vergoedingsregeling.
   Ingevolge deze regeling is de vergoe-
ding voor het bijwonen van een vergade-
ring per dagdeel voor de nieuwe
Adviescommissie Pakket in het nieuwe
artikel 6.1.1 van de Regeling zorgverze-
kering geregeld. Het CVZ hanteert als
uitgangspunt dat deze commissie zes
keer per jaar vergadert en de vergade-
ring één dagdeel duurt. De vergoeding
zal ingevolge artikel 6.1.1 van de Rege-
ling zorgverzekering € 363 per dagdeel
bedragen.
   Tevens is met deze regeling door de
invoering van een nieuw artikel 6.1.2 in
de Regeling zorgverzekering de vergoe-
ding voor reiskosten die deze commissie-
leden maken, geregeld.
   Deze regeling treedt in werking op
1 april 2008, de datum waarop de com-
missieleden bij het CVZ door mij zijn
benoemd. Omdat de regeling mogelijk
niet tijdig vóór 1 april 2008 in de Staats-
courant gepubliceerd kan worden, is
geregeld dat de regeling in dat geval
terugwerkt.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 10 april 2008, nr. 70 / pag. 20 1


